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Z okazji Dnia Nauczyciela 
wszystkim nauczycielom życzymy

dużo szczęścia i radości 
z wykonywanej pracy, 

sukcesów zawodowych 
i samych wzorowych uczniów.

Redakcja

WYBORY MAŁEGO I DUŻEGO SAMORZĄDU 
Pod koniec września 2018 r. w naszej szkole

odbyły się wybory do małego i dużego
samorządu szkolnego. Kandydaci prowadzili

kampanie wyborcze, po czym uczniowie naszej
szkoły przystąpili do wyborów, w wyniku których:

przewodniczącym dużego samorządu został
Kacper Kulesza z kl. 6A. 

W  skład małego samorządu weszli : 
Hanna Tarnowska z kl. 3b,  

Ziemek Jeziorski z kl. 3b 
oraz Mateusz Kędziora z kl. 2b. 

GRATULUJEMY!
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CO CIEKAWEGO W WARSZAWIE?
Czyli co robić w szary weekend,  
tak aby nie umrzeć z nudów. 
W tym miesiącu Warszawa 
ma dla nas  kilkanaście ciekawych propozycji:

1. Euro Dog Show 2018 
Europejskiej Wystawy Psów Rasowych to jedyne w roku wydarzenie, gdzie będzie można

zobaczyć kilkanaście tysięcy czworonogów różnych ras. Ponad 120 sędziów oceni psy pod
kątem ruchu, eksterieru, dobrostanu i innych cech charakterystycznych. Czworonogi będą

walczyć o tytuł Zwycięzcy Rasy i Grupy. Ostatniego dnia wystawy zostanie wybrany
najpiękniejszy z nich i zdobędzie tytuł Best in Show. 

Gdzie i kiedy? 
11-14 października

PTAK Warsaw Expo 
Wstęp: 20 zł

2. Wege Festiwal Warszawa 
Jedno z najważniejszych wydarzeń w ciągu roku, nie tylko dla wegan, 

ale również dla miłośników zdrowego odżywiania. Wegańska uczta odbędzie się w
Pałacu Kultury i Nauki. Będzie można wziąć udział w wykładach, spróbować

wegańskich przysmaków oraz kupić naturalne kosmetyki i ubrania bez składników
zwierzęcych. 

Gdzie i kiedy? 
14 października, godz.12:00 - 19:00 
Pałac Kultury i Nauki 
Wstęp: 5 zł 

3. Żarcie Na Kółkach: Zakończenie Sezonu 2018 
Ostatni zlot food trucków tym razem odbędzie się z przytupem, bo w nowo

otwartym Centrum Praskim Koneser. Będzie można spróbować klasyków, takich jak
burgery, hot-dogi, frytki i zapiekanki oraz rarytasy z Meksyku, Tajlandii, Korei,
Kolumbii czy Brazylii. Nie zabraknie propozycji dla wegetarian i wegan oraz

rozgrzewającego jedzenia. 

Gdzie i kiedy? 
20-21 października, godz.12:00 - 20:00 

Centrum Praskie Koneser 
Wstęp bezpłatny
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4. Warsaw Film Festival 
W Kinotece i Multikinie Złote Tarasy odbędzie się 34. Warszawski Międzynarodowy

Festiwal Filmowy. W tym roku wpłynęła rekordowa liczba ponad 4800 filmów krótko i
długometrażowych. Będzie można zobaczyć m.in. najnowsze filmy m.in. Claire Denis,

Naomi Kawase i Valerii Golino. Festiwal rozpocznie się pokazem filmu ,,Tramwaj w
Jerozolimi’’, a zakończy ,,I odpuść nam nasze długi”.

Gdzie i kiedy? 
12-21 października 

Centrum Praskie Koneser 
Bilety: 15 zł - 20 zł 

5. Warsaw Comic Con / IV edycja 
Organizowany po raz czwarty Warsaw Comic Con to największy w Polsce festiwal

popkultury. Tym razem odbędzie się w Ptak Warsaw Expo, gdzie będzie można
poznać takie gwiazdy jak Paul Wesley czyli Stefan Salvatore z Pamiętników

wampirów, Froy Gutierrez – Nolan z serialu ,,Nastoletni wilkołak". Dla uczestników
przygotowano strefy tematyczne filmów i seriali, strefę komiksów, konkursy cosplay,

turnieje gier i koncerty. 

Gdzie i kiedy? 
26-28 października 
Ptak Warsaw Expo 
Bilety: od 50 zł do 100 zł

6. Festiwal YouTuberów 2018 
Podczas największego Festiwalu YouTuberów w Polsce będzie można spotkać

twórców polskich kanałów gamingowych. Wydarzenie odbędzie się w Ptak Warsaw
Expo, gdzie jednocześnie będzie trwała IV edycja Warsaw Comic Con oraz Warsaw

Games Show. 

Gdzie i kiedy? 
26-29 października 
Ptak Warsaw Expo 
Wstęp bezpłatny! 

7. Otwarcie Królewskiego Ogrodu Światła | Wilanów 
13 października, tuż po zmroku, w Królewskim Ogrodzie Światła w Wilanowie

odbędzie się magiczny pokaz świetlno-muzyczny, który będzie można oglądać z
wysokości tarasu górnego. 

Gdzie i kiedy? 
13 października 
Królewski Ogród Światła 
Bilety: od 5 zł do 20 zł 
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8. Stranger Things Party #4 80s/ new wave/oldschool hits 
Jest rok 1984. Mieszkańcy Hawkins w stanie Indiana wciąż nie otrząsnęli się z

horroru, który spotkał ich za sprawą Demogorgona i innych sekretów z
miejskiego laboratorium. Willowi Byersowi udało się uratować z Drugiej

Strony. Tym, którzy przetrwali, zagraża jednak jeszcze potężniejsza i bardziej
złowroga istota. 

Gdzie i kiedy? 
12 października, godz. 22:30 

Klubokawiarnia Chmury 
Wstęp bezpłatny dla osób zapisujących

się przez Facebooka, pozostali 10 zł

Więcej propozycji znajdziecie na stronie www.naszemiasto.pl 

A CO W KINACH? 
W październiku czeka na nas równie dużo filmów do obejrzenia. 

Oto niektóre z nich.

Opracowała: Julia Kazimierska, klasa 8b

Opracowała: Marta Materny, klasa 6a

CZY WIESZ JUŻ JAK UBRAĆ SIĘ NA JESIEŃ?
Oto najmodniejsze propozycje za tą jesień:
Futerka. W tym roku ku radości wielkiej wielu osób modne będą
wszelkie futra. Sztuczne oczywiście. 
Kwiaty, kwiaty i jeszcze raz kwiaty. Duże, kolorowe, jaskrawe,
wszystkie kwiaty polecamy.
Buty, tak jak dotychczas modne są trapery skórzane. 
 Modne będą motywy zwierzęce i krata. Im więcej wzorów tym lepiej.
Zachowajmy jednak umiar.
Tuniki, tej jesieni stawiamy na was! Najlepiej ciemnogranatowe,
ciemnoszare lub oliwkowe. 
Przydałoby się coś ciepłego najlepiej sprawdzi się płaszcz w
kolorach: czerwonym, różowym lub niebieskim. Mogą być też w
kolorach beżowym i kremowy oraz w kolorze palonej żółci.
Najmodniejsze kolory to: srebro, wszelaka metalika i uwaga...
ULTRA FIOLET.
Sprawdźcie najnowsze trendy!



WIEŚCI 
Z BIBLIOTEKI

Podaj autora i tytuł książki, która kojarzy Ci się z podanymi zestawami wyrazów:
1)  święta, kupiec, pieniądze, siostrzeniec, skąpstwo, duchy, egoizm, Anglia, kolęda, życzenia
odpowiedź: …………………………………………………….
2) przyroda, piraci, wyspa, pracowitość, koziołek, marynarz, papugi, kanibale, jaskinia
odpowiedź: …………………………………………………….
3) ptak, umiejętności, sekrety, wynalazki, szkoła, globus, pomysły, fryzjer, sny
odpowiedź: …………………………………………………….
4) czarodziej, skarby, odwaga, fantazja, strzała, tajemnice, pająki, miecze
odpowiedź: …………………………………………………….

 GRA W SKOJARZENIA*

KRZYŻÓWKA*
Znasz „Magiczne Drzewo”? rozwiąż krzyżówkę i odczytaj hasło!

1. Imię siostry mamy
2. Co pożycza rodzeństwo od pani Szmit? 
3. Wykorzystywane w pojedynku z klonem - …. szachowe
4. Imię nauczyciela gry w szachy.
5. Jedna z figur szachowych
6. Nazwisko wychowawczyni Kukiego
7. Imię Trupka
8. Biała kotka mieszkająca w Wenecji to….
9. Imię autora powieści to…
10. Nazwisko Filipa, Kukiego i Tośki
11. Jak nazywał się mosty, który nakazuje odnaleźć krzesło?
12. Służąca ciotki
13. Siedziba klona
14. Reklamę jakiego napoju kręcono w Wenecji?
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OSIEDLOWE NEWSY NA PAŹDZIERNIK
Co ciekawego na naszym osiedlu i w szkole? 

Jeśli chodzi o ważne szkolne wydarzenia na ten miesiąc z pewnością warto pamiętać 
o Dniu Nauczyciela i Dniu Edukacji Narodowej, które występują w tym samym dniu, 

wpiszcie sobie w kalendarz-14 października Dniem Nauczyciela i Edukacji Narodowej.
  

Na naszym osiedlu zapowiada się naprawdę niezła sobota! 
Finał LOTTO Poland Bike Marathon w Wawrze 

W sobotę 13 października w  Wawrze odbędzie się ostatni, czternasty etap 
LOTTO Poland Bike Marathon 2018. 

Rywalizacja odbędzie się na trzech dystansach: MAX (55 km), MINI (30 km) i FAN (8 km).
Dodatkowo odbędą się VIII Otwarte Mistrzostwa Warszawy 

i Mazowsza MTB Samorządowców. 
Swoje wyścigi Mini Cross będą mieli też najmłodsi w wieku 2-4 i 5-6 lat. 

Opracowała: Julia Kazimierska, klasa 8b

ZBIÓRKA DARÓW NA TERENIE NASZEJ SZKOŁY
DLA SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 

„AZYL POD PSIM ANIOŁEM”

Szkolny samorząd we współpracy z wolontariatem działającym 
na terenie naszej szkoły zorganizował zbiórkę darów dla zwierząt 
ze schroniska „Azyl Pod Psim Aniołem”.
W związku z nadchodzącą zimą i coraz niższymi temperaturami 
zbieramy : ciepłe koce, karmę dla zwierząt, smycze / obroże, legowiska.
Zachęcamy do udziału w zbiórce darów, pomagajmy! 

W Miasteczku Poland Bike można skorzystać bezpłatnie 
z serwisu rowerowego RafBike Store, rowerowej myjni GS27 
oraz strefy masażu i fizjoterapii. Dla wszystkich uczestników - 
bufety na trasie z izotonikami Komodo oraz w Miasteczku Poland Bike. 
Dla dzieci Chatka Małolatka z malowaniem buziek i konkursami z nagrodami. 
Więcej informacji na stronie naszej dzielnicy! Miłej zabawy!

PROGRAM ZAWODÓW:
8.30-11.00 - zapisy w Biurze Zawodów (dystans FAN)

8.30-12.00 - zapisy w Biurze Zawodów (dystanse MINI i MAX)
9.00-10.30 - zapisy w Chatce Małolatka (Mini Cross, roczniki 2014-2016 i 2012-2013)

10.45 - start Mini Cross (2-4 i 5-6 lat) na terenie Miasteczka Poland Bike
11.10 - ustawianie zawodników na starcie dystansu FAN (sektor I - rocznik 2004-2005, 
sektor II - rocznik 2006-2007, sektor III - rocznik 2008-2009, sektor IV rocznik 2010-2011)

11.15 - start dystansu FAN (8 km)
12.20 - ustawianie zawodników w sektorach (I-X) na starcie dystansów MAX i MINI

12.30 - start dystansów MAX (55 km) i MINI (30 km)
12.30 - start Mistrzostw Samorządowców (MINI - 30 km)

13.00 - dekoracja dystansów FAN i Mini Cross
15.30 - dekoracja dystansów MINI, MAX i Mistrzostw Samorządowców

16.30 - finałowa dekoracja LOTTO Poland Bike Marathon 2018



-6-

KOMIKS
„Kto mieszka w bibliotece?”

Opracowały: Asia Dobroczek i Jagoda Chojnowska, klasa 4e

WIESZ JUŻ CO CHCIAŁBYŚ PRZECZYTAĆ 
W TYM MIESIĄCU?

Mam dla ciebie świetną serię! Pięć Królestw Brandona Mulla to idealna seria dla
fanów fantastyki i przygody. Nie zabraknie tam momentów, w których już nie można
już wysiedzieć spokojnie.
Główny bohater chcący dobrze zabawić się w Halloween, wpada w kłopoty. Czy da
radę przeżyć tą przygodę poza domem? Czy ktoś będzie o nim pamiętał?
W tym miesiącu pojawiła się piąta i ostatnia część tej serii. 
Polecam wszystkie książki tej serii:
1. ,,Łupieżcy Niebios’’ 
2. ,,Błędny Rycerz’’
3. ,,Strażnicy Kryształów’’
4. ,,Tkacze Śmierci’’
5. ,,Skoczkowie w Czasie’’

Opracowała: Marta Materny, klasa 6a
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Redakcja:  uczniowie klas  4-8, opracowanie graficzne Sonia Wagner 
Opieka: Karolina Wołoszyn,  Marta Wagner, Ewelina Ligas

Ciasto jogurtowe
PRZEPIS NA PAŹDZIERNIK

1 mały (do 200 g) kubeczek* jogurtu naturalnego
3 kubeczki mąki
1 i 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia
2 kubeczki cukru
1 łyżka cukru waniliowego
3 jaja
1 kubeczek oleju roślinnego
cukier puder do posypania po wierzchu

Przygotowanie
Piekarnik nagrzać do 180 stopni C. 
Do miski przełożyć jogurt. Kubeczek po jogurcie umyć i osuszyć. 
Do drugiej miski przesiać mąkę razem z proszkiem do pieczenia, dodać cukier,
cukier wanilinowy i dokładnie wymieszać. 
Do miski z jogurtem dodać jajka i olej, wymieszać. Przelać do miski z sypkimi
składnikami i krótko oraz delikatnie wymieszać na jednolitą masę. Wyłożyć do
tortownicy o średnicy ok. 24 cm i piec przez około 35 minut lub do suchego
patyczka.

Składniki:

* Umyj kubeczek po jogurcie i używaj go do odmierzania pozostałych składników.

Opracowała: Julia Karwan, klasa 6a

FORTNITE
Gra, która podbiła Internet

FORTNITE - jest to sieciowa gra akcji typu Battle Royale, która pochłania miliony
graczy na świecie. Można ją pobrać za darmo, wchodząc na stronę producenta

firmy Epic Games. 
Gra toczy się na mapie przypominającej Polskę, na

której porozrzucane jest uzbrojenie i inne przedmioty
potrzebne graczom w przetrwaniu. Zwycięża ten
(osoba lub drużyna), kto zlikwiduje przeciwników i

zostanie sam na mapie. Fortnite opiera się na paru
trybach: solo, pary, oddziały, szybujące 50 – tki i plac

zabaw. Z czasem do Fortnite przychodzą nowe tryby i
masa aktualizacji. Polecam tę grę. Może i Ty w nią

zagrasz i spróbujesz wygrać!
Opracował: @leksander Klimowicz, klasa 6b


